
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 26. septembrī     

Nr.436 

        (Protokols Nr.14, 36.§) 

 

Par dalību projektu konkursā “Skola – kopienā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību,  

Ministru kabineta 2024.gada 16.jūlija noteikumu Nr. 483 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 

izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās 

izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības 

iespējas personām ar invaliditāti" 4.2.3.1. pasākuma "Integrēta "skola-kopiena" sadarbības 

programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi” 2.punktu, kas 

nosaka, ka projekta mērķis ir attīstīt integrētu skolas-kopienas jeb pašvaldības izglītības 

ekosistēmas pieeju, veicinot starpinstitūciju sadarbību un izglītojamā vecāku (personu, kas realizē 

aizgādību) iesaisti izglītības procesā, lai nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās atstumtības un 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska samazināšanai izglītojamiem un sekmētu vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības satura apguvi,  

ar Balvu novada domes 2023.gada 23.novembra lēmumu “Par Balvu novada rīcības 

programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024. - 

2028. gadam” apstiprināšanu” (protokols Nr.19, 3.§) apstiprināto Balvu novada rīcības programmu 

“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024. - 2028. 

gadam”, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un 

iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti" 4.2.3.1. pasākuma projektu konkursā 

“Skola – kopienā”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


